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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
Montevideo,  14 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 5/2018 
ANEXO  XIII  
En el marco de la Licitación Pública Nº 05/2018 referente a la “Instalación de un Sistema de Video-Vigilancia Urbana de hasta 1000 cámaras y 4 centros de monitoreo, distribuidos en los departamentos de Artigas, Rivera, Cerro Largo y Rocha, en “Modalidad Sistema Llave en mano”, se informa que:
CONSULTA: 
En la reunión llevada a cabo el día de la fecha nos fue formalizado mediante acta una serie de limitantes para hacer uso de la información allí recibida.

Surge como consulta tras su lectura, si ustedes nos habilitan a hacer el uso de la misma a los efectos de poder elaborar el presupuesto solicitado.
RESPUESTA:

Si.
CONSULTA: 
Esto de ser así entendemos será abarcativo también a nuestros proveedores, integrantes de un consorcio y subcontratos.
RESPUESTA : 

El uso de la información NO abarca a proveedores.

Sí, a los subcontratos que estén incluídos y detallados en la oferta de acuerdo a lo que establece el artículo 6 del Pliego.

Si la que presenta la oferta es un Consorcio inscripto en el RUPE, la información podrá ser utilizada por el mismo.

CONSULTA: 
Referido al último punto, consultamos a ustedes para integrar en la propuesta, si se ponderará la experiencia y antecedentes documentados de los integrantes del consorcio y subcontratos a formalizar.
RESPUESTA :  Remitirse al pliego ARTÍCULO 12: ADJUDICACIÓN  Numeral 3.
CONSULTA: 
El ANEXO II del pliego en su numeral 16 establece que deben instalarse 374 switches POE+, referidas a este punto:

Estos switches no se encuentran detallados en el ANEXO IV, se entiende que los mismos serán provistos también por el Ministerio o deben suministrarse por el adjudicatario.

En el caso en que deban suministrarse, se solicita establecer los requerimientos mínimos de los mismos.
RESPUESTA :
Los Switch en mención NO serán suministrados por el Ministerio, cada switch integra un sitio de video vigilancia donde se colocaran hasta 4 cámaras de los modelos  detallados en ANEXO IV, por lo que el equipamiento ofertado deberá garantizar el correcto funcionamiento de la solución de Video-Vigilancia.  
CONSULTA:
Referido a los centros de monitoreo, se consulta respecto a:

Existe una instancia definida para suministrado el anteproyecto con el detalle de los trabajos a realizar y se incluyan los planos en CAD con detalle de plantas y servicios existentes o a instalar?
RESPUESTA :
Los trabajos a Realizar se desprenden de las visitas a los Centros de monitoreo.
CONSULTA:
Referido a la localización de las cámaras:

Está prevista una instancia de información en donde se formalice la topología de cámaras por gabinete y los sitios reales de instalación más allá de los planos ya entregados..?
RESPUESTA :
EL Ministerio determinará hasta un máximo de 4 cámaras por sitio, las ubicaciones exactas se entregaran al oferente que sea adjudicado.
CONSULTA:
Referido a la topología en cada centro de monitoreo:

Está prevista una instancia de información en donde se formalice la topología de rack y
demás elementos de comunicación a instalar por cada centro de monitoreo.
RESPUESTA :
No está prevista, en cada rack se instalaran los elementos de networking del operador Antel, equipamiento descripto en ANEXO IV y todo lo necesario por parte del oferente para el correcto funcionamiento de la Solución.
CONSULTA:
Referido al punto 5.12 NETWORKING, numeral 44:

Solicitamos ampliar si dicho punto está circunscrito a los centros de monitoreo o a que refiere.

Solicitamos confirmar si el concepto monomarca refiere al cableado estructurado en cobre o si refiere a otros puntos.

Solicitamos aclarar si el concepto monomarca refiere únicamente al canal completo en cobre, es decir desde patchera al puesto de red, más ambos patchcord en cada extremo.
RESPUESTA :
El concepto Mono-Marca refiere al canal completo de comunicación hasta la última milla sin importar la tecnología que se utilice.
